



"AÑO DEL BUEN SERVICIO AL CIUDADANO "

PLIEGO 011: MINISTERIO DE SALUD
UE: HOSPITAL DE EMERGENCIAS "JOSE CASIMIRO ULLOA"

INFORMACION SOBRE PENALIDAD APLICADAS EN BIENES, SERVICIOS Y/O OBRAS

Ref: Arts. 5º-3 y 22º-4 de la Ley N° 27806 - Ley de Transparencia y Acceso de la Información Pública, aprobada por DS N° 043-2009-PCM

MES SETIEMBRE - 2021

Nº	PROCESO		GENERO	ORDEN		CONV.	e Financ	Descripción del Bien/servicio/Obra	Cant.	Valor Ejecutado		Fecha de Orden	PENALIDAD POR ITEM	DEL CONTRATISTA		MONTO TOTAL PENALIDAD
	Tipo	Nro.		Tipo	Nro.					Precio Unit.	Total			RUC	Razon Social	
1			SERVICIO	ASP	450		0	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE GRUPO ELECTROGENO		18700.00	18,700.00	05/07/2021	1,870.00	10426181407	DEZA SEGURA ITALA SELENY	
2			COMPRA	ASP	585		0	CONTENEDOR DE PLASTICO DE BIOSEGURIDAD PORTATIL DE 11.4 LT	25	25.000000	625.00	23/08/2021	625.00	20547343442	LW SCIENTIFIC PERU SAC	
3			COMPRA	ASP	35		0	ACEITE VEGETAL COMESTIBLE	200 LT	8.900000	1,780.00	09/02/2021	178.00	10001069999	SHIRLEY FACHING ROMAYNA	266.66
3			COMPRA	ASP	35		0	FRIJOL, CANARIO CALIDAD 1 EXTRA	40 KG	8.000000	320.00	09/02/2021	32.00	10001069999	SHIRLEY FACHING ROMAYNA	
3			COMPRA	ASP	35		0	GARBANZO CALIDAD 2 SUPERIOR	40 KG	6.380000	255.20	09/02/2021	25.52	10001069999	SHIRLEY FACHING ROMAYNA	
3			COMPRA	ASP	35		0	LENTEJA CALIDAD 2 SUPERIOR	40 KG	4.380000	175.00	09/02/2021	17.52	10001069999	SHIRLEY FACHING ROMAYNA	
3			COMPRA	ASP	35		0	PALLAR CALIDAD SUPERIOR	20 KG	6.810000	136.20	09/02/2021	13.62	10001069999	SHIRLEY FACHING ROMAYNA	
4			COMPRA	ASP	129		9	LIDOCAINA CLORHIDRATO 2 gm/100g GEL 10g	600 UND	1.684799	1,010.88	10/03/2021	101.07	20440180044	JPS DISTRIBUCIONES EIRL	



"AÑO DEL BUEN SERVICIO AL CIUDADANO "

PLIEGO 011: MINISTERIO DE SALUD
UE: HOSPITAL DE EMERGENCIAS "JOSE CASIMIRO ULLOA"

INFORMACION SOBRE PENALIDAD APLICADAS EN BIENES, SERVICIOS Y/O OBRAS

Ref: Arts. 5º-3 y 22º-4 de la Ley N° 27806 - Ley de Transparencia y Acceso de la Información Pública, aprobada por DS N° 043-2009-PCM

MES SETIEMBRE - 2021

Nº	PROCESO		GENERO	ORDEN		CONV.	e Financ	Descripción del Bien/servicio/Obra	Cant.	Valor Ejecutado		Fecha de Orden	PENALIDAD POR ITEM	DEL CONTRATISTA		MONTO TOTAL PENALIDAD
	Tipo	Nro.		Tipo	Nro.					Precio Unit.	Total			RUC	Razon Social	
5			COMPRA	ASP	627		13	SOBRE MANILA	10 X 50	15.340000	153.40	10/09/2021	15-34	20604122547	INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES EMIRTH IERL	
6			COMPRA	ASP	626		13	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 110 yd	25 UND	14.148400	353.71	10/09/2021	35.37	20604466653	GRUPO EMPRESARIAL PERU S&F	
7			COMPRA	ASP	630		13	BOLIGRAFO (LAPICERO DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL)	250 UND	0.377600	94.40	10/09/2021	9.44	20555123371	MULTISERVICIOS SUCAVAR SAC	116.82
7			COMPRA	ASP	630		13	BOLIGRAFO (LAPICETRO DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO)	150 UND	0.377600	56.64	10/09/2021	5.664	20555123371	MULTISERVICIOS SUCAVAR SAC	
7			COMPRA	ASP	630		13	BOLIGRAFO (LAPICERO DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO)	100 EMP X 30	0.377600	37.76	10/09/2021	3.776	20555123371	MULTISERVICIOS SUCAVAR SAC	
7			COMPRA	ASP	630		13	CLIP DE METAL 30 mm X 100	10 UND	1.333000	13.33	10/09/2021	1.333	20555123371	MULTISERVICIOS SUCAVAR SAC	
7			COMPRA	ASP	630		13	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	5 DOC	18.774000	93.87	10/09/2021	9.39	20555123371	MULTISERVICIOS SUCAVAR SAC	
7			COMPRA	ASP	630		13	CUCHILLA DE METAL REGULABLE PARA CORTE DE PAPEL	12 UND	5.392500	64.71	10/09/2021	6.47	20555123371	MULTISERVICIOS SUCAVAR SAC	



"AÑO DEL BUEN SERVICIO AL CIUDADANO "

PLIEGO 011: MINISTERIO DE SALUD
UE: HOSPITAL DE EMERGENCIAS "JOSE CASIMIRO ULLOA"

INFORMACION SOBRE PENALIDAD APLICADAS EN BIENES, SERVICIOS Y/O OBRAS

Ref: Arts. 5º-3 y 22º-4 de la Ley Nº 27806 - Ley de Transparencia y Acceso de la Información Pública, aprobada por DS Nº 043-2009-PCM

MES SETIEMBRE - 2021

Nº	PROCESO		GENERO	ORDEN		CONV.	e Financ	Descripción del Bien/servicio/Obra	Cant.	Valor Ejecutado		Fecha de Orden	PENALIDAD POR ITEM	DEL CONTRATISTA		MONTO TOTAL PENALIDAD
	Tipo	Nro.		Tipo	Nro.					Precio Unit.	Total			RUC	Razon Social	
7			COMPRA	ASP	630		13	FOLDER DE PLASTICO CON BOLSAS PORTADOCUMENTOS TAMAÑO A4 X 60	20 UND	21.145500	422.91	10/09/2021	42.29	20555123371	MULTISERVICIOS SUCAVAR SAC	
7			COMPRA	ASP	630		13	LAPIZ NEGRO GRADO 28 CON BORRADOR	180 UND	0.507388	91.33	10/09/2021	9.13	20555123371	MULTISERVICIOS SUCAVAR SAC	
7			COMPRA	ASP	630		13	NOTA AUTOADHESIVA 7 cm X 7 cm x 200 HOJAS	10 UND	5.298000	52.98	10/09/2021	5.30	20555123371	MULTISERVICIOS SUCAVAR SAC	
7			COMPRA	ASP	630		13	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 20 HOJAS	10 UND	7.469000	74.69	10/09/2021	7.47	20555123371	MULTISERVICIOS SUCAVAR SAC	
7			COMPRA	ASP	630		13	PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA	60 UND	2.041333	122.48	10/09/2021	12.25	20555123371	MULTISERVICIOS SUCAVAR SAC	
7			COMPRA	ASP	630		13	TIJERADEMETAL5 1/8 in PUNTA ROMA CON MANGO	10 UND	4.307000	43.07	10/09/2021	4.31	20555123371	MULTISERVICIOS SUCAVAR SAC	